

BILAN ACTIF ET PASSIF au 30 JUIN 2023

| BILAN ACTIF | BRUT AU 30/06/2023 | AMORTIS. ET PROVISIONS | NET AU 30/06/2023 | NET AU 30/06/2022 | Variation |
|------------------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------|
| IMMOBILIS. INCORPORELLES | - | - | - | - | - |
| IMMOBILIS. CORPORELLES | | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 1 381 915 | 402 099 | 979 816 | 1 030 199 | - 50 383 |
| IMMOBILISAT. FINANCIERES | | | | | |
| Autres titres immobilisés | 540 | | 540 | 540 | - |
| ACTIF IMMOBILISE | 1 382 455 | 402 099 | 980 356 | 1 030 739 | - 50 383 |
| STOCKS | 3 312 | | 3 312 | - | 3 312 |
| CRÉANCES | | | | | |
| Créances clubs | 8 040 | | 8 040 | 12 656 | - 4 616 |
| Autres créances | 53 761 | | 53 761 | 43 454 | 10 307 |
| DISPONIBILITÉS ET DIVERS | | | | | |
| Valeurs mobilières de placement | 2 189 | | 2 189 | 2 153 | 36 |
| Disponibilités | 631 501 | | 631 501 | 591 601 | 39 900 |
| Charges constatées d'avance | - | | - | - | - |
| ACTIF CIRCULANT | 698 803 | - | 698 803 | 649 864 | 48 939 |
| TOTAL ACTIF | 2 081 258 | 402 099 | 1 679 159 | 1 680 603 | - 1 444 |

| BILAN PASSIF | 30/06/2023 | 30/06/2022 | Variation Euros |
|---|------------------|------------------|--------------------|
| SITUATION NETTE | | | |
| Fonds associatifs | 15 245 | 15 245 | - |
| Autres réserves | 22 834 | 22 834 | - |
| Report à nouveau | 1 001 649 | 977 250 | 24 399 |
| Résultat de l'exercice | 43 744 | 24 400 | 19 344 |
| Subvention d'Investissement (montant net) | 270 785 | 284 761 | - 13 976 |
| FONDS ASSOCIATIFS | 1 354 257 | 1 324 489 | 29 768 |
| Provisions pour charges | 26 775 | - | 26 775 |
| Fonds dédiés | - | - | - |
| PROVISIONS | 26 775 | - | 26 775 |
| Emprunts | 158 014 | 182 796 | - 24 782 |
| Découvert Bancaire | 32 924 | 7 219 | 25 705 |
| DETTES DIVERSES | | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 12 793 | 7 405 | 5 388 |
| Dettes fiscales et sociales | 29 848 | 19 856 | 9 992 |
| Autres Dettes | 57 626 | 126 838 | - 69 212 |
| PRODUITS CONSTATES D'AVANCE | 6 922 | 12 000 | - 5 078 |
| DETTES | 298 127 | 356 114 | - 57 987 |
| TOTAL PASSIF | 1 679 159 | 1 680 603 | - 1 444 |

COMPTE DE RESULTAT au 30 JUIN 2023

COMPTE DE RESULTAT

| | Exercice | | Variation |
|--|-----------------|-----------------|----------------|
| | 30/06/2023 | 30/06/2022 | |
| REVENTES D'ACHATS | 69 572 | 1 294 | 68 278 |
| RESSOURCES D'EXPLOITATION | | | |
| Clubs | 275 864 | 284 638 | -8 774 |
| Partenaires | 29 433 | 23 070 | 6 363 |
| Arbitrages | 150 268 | 133 532 | 16 736 |
| SUBVENTIONS D'EXPLOITATION | 320 069 | 328 107 | -8 038 |
| REPRISES S/PROVISIONS & TRANS.DE CHARGES | 0 | 3 662 | -3 662 |
| AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION | 2 060 | 2 953 | -893 |
| TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION | 847 266 | 777 257 | 70 009 |
| ACHATS pour REVENTES | 68 480 | 1 769 | 66 711 |
| ACHATS DE MATIERES ET AUTRES APPRO. | 27 375 | 35 840 | -8 465 |
| AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES | | | |
| Stages et Formations | 18 166 | 40 136 | -21 970 |
| Section SSL | 17 862 | 13 946 | 3 916 |
| Bénévolat | 16 901 | 5 256 | 11 645 |
| Frais commissions | 73 250 | 61 018 | 12 233 |
| Frais generaux | 71 325 | 56 017 | 15 308 |
| Frais arbitrage | 150 268 | 133 531 | 16 737 |
| IMPOTS ET TAXES | 10 603 | 11 038 | -435 |
| CHARGES DE PERSONNEL | 246 855 | 234 898 | 11 957 |
| DOTATIONS AMORTISSEMENTS et PROVISIONS | 61 183 | 60 743 | 440 |
| AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION | -714 | 892 | -1 606 |
| TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION | 761 554 | 655 084 | 106 470 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | 85 712 | 122 173 | -36 461 |
| PRODUITS FINANCIERS | 1 057 | 815 | 242 |
| CHARGES FINANCIERES | 2 263 | 2 588 | -325 |
| RESULTAT FINANCIER | - 1 206 | - 1 773 | 567 |
| RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS | 2 114 | 1 630 | 484 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS | 21 714 | 13 976 | 7 738 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | 62 475 | 109 975 | -47 500 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL | - 40 761 | - 95 999 | -55 238 |
| TOTAL DES PRODUITS | 870 037 | 792 048 | 77 989 |
| TOTAL DES CHARGES | 826 292 | 767 647 | 58 645 |
| RESULTAT COMPTABLE | 43 745 | 24 401 | 19 344 |